3

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ

комиссии по противодействию
коррупции на территории сельского поселения Черноречье муниципального района Волжский Самарской области
от 25 марта  2018 г. № 1
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ   КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕРНОРЕЧЬЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
К.В. ИГНАТОВ
Присутствовали:

	Заместитель председателя комиссии, заместитель главы сельского поселения Черноречье    муниципального района Волжский Самарской области
	- Е.А. Солодовникова

	Секретарь комиссии, ведущий специалист Администрации сп Черноречье муниципального района Волжский Самарской области
	-    Н.С. Зенина

	Члены комиссии:

	Председатель Собрания представителей сельского поселения Черноречье муниципального района Волжский Самарской области
	-   А.Б. Былинкин

	Инспектор БУ «Чернореченское»
	- Е.В. Глазатова

	Инспектор БУ «Чернореченское»
	-А.С. Кривоноженко

I.
«О мероприятиях по  профилактике     коррупционных правонарушений »

Солодовникова Е.А..
1. Продолжать ведение в средствах массовой информации, а также в сети «Интернет» постоянных рубрик и публикаций на антикоррупционную тематику (Кривоноженко А.С.).

2. Расширить положительную практику функционирования «телефона доверия».

Срок: в течение 2018 г.

3. Рекомендовать муниципальным служащим, руководителям структурных подразделений Администрации сельского поселения Черноречье  муниципального района Волжский Самарской области:

-  В случае выявления фактов коррупционных правонарушений муниципальными служащими и иными лицами, а также фактов склонения муниципальных служащих к коррупционным правонарушениям, направлять информацию в прокуратуру Волжского района Самарской области (Шуваткин), Отдел МВД России по Волжскому району Самарской области (Фомин) и отдел общественной безопасности и противодействия коррупции Администрации муниципального района Волжский Самарской области (Муханчалов).
Срок: в течение 2018 г.

4. Зениной Н.С.,   ответственной за профилактику коррупционных и иных правонарушений при осуществлении   анализа и проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, а также муниципальными служащими. Особое внимание уделять:

- полноте и достоверности информации о доходах, полученных от продажи недвижимого имущества, транспортных средств, а также от денежных средств, находящихся на банковских счетах, в том числе от пенсионных накоплений;

- недопущению случаев непредставления служащими сведений о находящихся в их собственности транспортных средствах, в том числе переданных им в пользование по доверенности, находящихся в угоне, в залоге у банка, полностью негодных к эксплуатации, а также снятых или не поставленных не регистрационный учёт, право собственности на которые сохраняется на отчётную дату;

- выявлению фактов участия служащих в деятельности органов управления коммерческих организаций, владения ими долями участия в уставных капиталах коммерческих организаций;

- необходимости получения из банка и иных кредитных организаций справок о наличии счетов на бумажном носителе, либо в электронном виде.

Срок: постоянно.

7. Зениной Н.С. и Кривоноженко А.С. обеспечить доведение до служащих и депутатов актуальных изменений по вопросу заполнения справок о доходах с учётом ежегодно издаваемых методических рекомендации Министерства труда Российской Федерации.

8. Кривоноженко А.С. регулярно готовить и размещать  материалы по  вопросам  борьбы  и  противодействия  коррупции на  территории сельского поселения Черноречье муниципального района Волжский  на  официальном сайте Администрации сельского поселения Черноречье муниципального района,  а также актуализировать информацию о деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов Администрации сельского поселения Черноречье  муниципального района Волжский Самарской области
 в течение 2018 г.

Глава сельского поселения

Черноречье,

председатель антикоррупционной комиссии                                  К.В. Игнатов

Секретарь комиссии                                                                          Н.С. Зенина